
Rio Grande do Sul , 13 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4139  

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             83 

Publicado por: 
Leonilce Audiberte 

Código Identificador:BCC95781 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 469/2025 DE 12 DE AGOSTO DE 2025. 

 

Concede Licença para Tratamento de Saúde a 

Servidores Municipais. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

e considerando o Art. 112-A da Lei Municipal nº 1.492/2002, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, a ser suportada 

pelo município, conforme avaliação médica/profissional da saúde ou 

declaração de comparecimento de clínica de saúde/hospital, aos 

servidores municipais a seguir relacionados: 

  

Mat. Nome Início Dias 
Profissional da Saúde/Registro ou 

Clinica de saúde/Hospital 

4083-5 Sinval de Oliveira 11/08/2025 30 David Portalez Lopez CRM 52811 

676-9 
Marilei Ferreira da Silva 

Ribeiro 
11/08/2025 1 David Portalez Lopez CRM 52811 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 

efeitos a 11/08/2025. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 

IBIRAIARAS, 12 DE AGOSTO DE 2025. 
  

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

Em 12 de agosto de 2025. 
  

MARCELA DE SOUSA CARVALHO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Josevani Tocchetto 

Código Identificador:5DA39E31 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

GABINETE DA PREFEITA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 

DISPUTA 

 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 

analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 

199-2025 – Processo 308-2025, com fulcro no art. 75, inciso VIII, da 

Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa H2O 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE POÇOS LTDA – CNPJ 

04.960.438/0001-72, para aquisição de motor submerso, quadro de 

comando e execução de serviços de retirada, reinstalação e 

deslocamento de bomba submersa, pelo valor total de R$ 9.420,00 

(nove mil, quatrocentos e vinte reais), conforme documentos e 

solicitação da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Pecuário e 

Ambiental e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 381-2025. 

  

Ibirubá - RS, 12 de agosto de 2025. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:364057B2 

 

GABINETE DA PREFEITA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 

DISPUTA 

 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 

analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 

200-2025 – Processo 309-2025, com fulcro no art. 75, inciso I, da Lei 

Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa DIERINGS 

& MOTTA LTDA – CNPJ 00.490.628/0001-12, para execução de 

serviços de substituição do óleo do câmbio automático, com 

fornecimento de óleo lubrificante e mão de obra especializada, para 

manutenção periódica e preventiva dos veículos Chevrolet Spin, frota 

nº 226 e frota nº 227, pelo valor total de R$ 2.900,00 (dois mil e 

novecentos reais), conforme documentos e solicitação da Secretaria de 

Saúde e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 383-2025. 

  

Ibirubá - RS, 12 de agosto de 2025. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:951AEBB0 

 
GABINETE DA PREFEITA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 

DISPUTA 

 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 

analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 

201-2025 – Processo 310-2025, com fulcro no art. 75, inciso IV, 

alínea ―a‖, da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da 

empresa MARINA VEICULOS LTDA – CNPJ 94.089.398/0001-28, 

para revisão programada de 20.000 km do veículo Fiat Strada, frota nº 

228, pelo valor total de R$ 1.524,40 (um mil, quinhentos e vinte e 

quatro reais e quarenta centavos), conforme documentos e solicitação 

da Secretaria de Saúde e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 

382-2025. 

  

Ibirubá - RS, 12 de agosto de 2025. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:2A56CCC6 

 
GABINETE DA PREFEITA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 

analisados, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do Pregão 

Eletrônico PMI 37-2025 – Processo 266-2025, referente a aquisição 

de 02 (duas) retroescavadeiras novas, zero hora de uso, destinadas ao 

atendimento das Secretarias Municipais de Obras e Viação e de 

Desenvolvimento Econômico, Agropecuário e Ambiental de 

Ibirubá/RS – Item: 1 - Empresa: SHARK MÁQUINAS PARA 

CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ 06.224.121/0008-70, pelo valor total 

de R$ 758.000,00 (setecentos e cinquenta e oito mil reais) tudo em 

perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei 

Federal Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 

  

Ibirubá - RS, 12 de agosto de 2025. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH  
Prefeita 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:E2BE0350 

 


